

## **40<sup>th</sup> State Level Inter-Collegiate Competitions**

### **Organized by: PRAGNA (Debating & Quiz Club)**

PRAGNA the Debating and Quiz Club grabbed a chance to organize 40<sup>th</sup> State Level Event on 27<sup>th</sup> November, 2019 by conducting Essay Writing and Debate Competitions in Telugu, English and General Quiz in English. We invited all the students from Junior, Degree and PG students across the state. We received an overwhelming response from 22 Colleges, 453 students have participated for the mentioned competition.

We invited S. Venkateswara Rao, Deputy Transport Commissioner, Krishna District as Chief Guest for the Inaugural Session. He addressed and enlightened the students with his thought – provoking message.

In this regard sincerely extend my cordial gratitude to the Principal Dr. V. Narayana Rao, Vice – Principal Sri E. Vara Prasad & Dr. K. Naveen Kumar and Director, Academics & Planning Sri P. L. Ramesh. My special thanks to all the faculty members and student members of the club and teaching and non-teaching staff for their extensive co-operation in organizing everything. All the announced competitions were conducted parallel without any discrepancies for Intermediate, UG & PG participants. We invited the eminent personalities from the neighboring colleges and Universities to give their impartial verdict to the best presentation of ideas in the competitions.

Sri Chaluvadi Mallikarjuna Rao, a renowned personality, was invited as a Chief Guest to the Valedictory Session. He addressed the students how to receive victory and defeat. Our beloved Principal Dr. V. Narayana Rao conveyed his greeting to all the students and congratulated the winners. The programme has come to an end with the feedback of the participants and finally, distribution of Prizes to all the winners of various competitions.

PHOTO GALLERY

















# భావ వ్యక్తీకరణతోనే విజయాలు

## కృష్ణా జిల్లా డిప్యూటీ ట్రాన్స్పోర్టు కమిషనర్ వెంకటేశ్వరరావు

ప్రజాశక్తి - వన్ టౌన్

విద్యార్థులు భావ వ్యక్తీకరణ సామర్థ్యాలను పెంపొందించుకున్నప్పుడు వారి వారి జీవితాల్లో మరిన్ని విజయాలను సొంతం చేసుకుంటారని కృష్ణా జిల్లా డిప్యూటీ ట్రాన్స్పోర్టు కమిషనర్ డాక్టర్ ఎన్. వెంకటేశ్వరరావు అన్నారు. కాకరపర్తి భావనారాయణ కళాశాల డిజిటల్ అండ్ క్లిక్ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో 'ప్రజ్ఞ' పేరుతో నిర్వహిస్తున్న 40వ రాష్ట్ర స్థాయి అంతర్ కళాశాలల డిజిటల్, క్లిక్ పోటీలు బుధవారం ఆ కళాశాల ప్రాంగణంలో జరిగాయి. ఈ సందర్భంగా జరిగిన ప్రారంభోత్సవ సభకు ముఖ్య అతిథిగా డాక్టర్ ఎన్. వెంకటేశ్వరరావు హాజరై ప్రసంగించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు సమాజాన్ని చైతన్యపఠం చేయాలన్నారు. మార్కులు



మాట్లాడుతున్న జిల్లా డిప్యూటీ ట్రాన్స్పోర్టు కమిషనర్ వెంకటేశ్వరరావు తదితరులు

ప్రతిభకు కొలమానం కాదన్నారు. సమాజాన్ని ఎంతగా ఆధ్వర్యం చేస్తే అంతగా జీవితంలో రాజించేందుకు అవకాశం ఉంటుందన్నారు. విద్యార్థులు తరగతి గదిలో సముపార్జించే విజ్ఞానంతో పాటుగా భావవ్యక్తీకరణ తదితర అంశాల్లోనూ రాజించాల్సి ఉందన్నారు. తద్వారా ఆసుకున్న లక్ష్యాలను సాధించగలరన్నారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్

వి. నారాయణరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు తాము దేనినైనా సాధించగలమని, ఏ రంగంలోనైనా రాజించగలమనే భావాలను పెంపొందించుకోవాలన్నారు. ముఖ్యంగా ఆశావహ దృక్పథంలో ముందుకు సాగాలన్నారు. యువతను మరింత సమర్థవంతంగా తీర్చిదిద్దేందుకు ఈ పోటీలు దోహదపడతాయన్నారు. కే.బి.ఎస్. కళాశాల అత్యంత ప్రమాణాలతో ముందుకు సాగుతుందని చెప్పారు. బహుమతి ప్రధానోత్సవ సభకు పాల్గొన్న శ్రీరాములు చలవాది మల్లికార్జునరావు కార్యక్రమం ఇంజనీరింగ్ అండ్ టెక్నాలజీ అధ్యక్షులు చలవాది మల్లికార్జునరావు ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. విజేతలకు బహుమతులను అందజేశారు. ఈ సభలో కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ ఈ. వరప్రసాద్ తదితరులు పాల్గొని ప్రసంగించారు. రాష్ట్రంలోని వివిధ జిల్లాల నుంచి 30 కళాశాలల నుంచి 500 మంది విద్యార్థులు పోటీల్లో పాల్గొని తమ ప్రతిభను ఆవిష్కరించారు.

ఈనాడు epaper.eenadu.net

## భావవ్యక్తీకరణ సామర్థ్యాలు పెంచుకుంటే విజయం

చిట్టిగిరి, న్యూస్ టుడే: విద్యార్థులు భావవ్యక్తీకరణ సామర్థ్యాలను పెంచుకున్నప్పుడే విజయాలు సొంతం చేసుకోవచ్చని కృష్ణా జిల్లా ఉప రవాణా కమిషనర్ ఎన్. వెంకటేశ్వరరావు అన్నారు. కొత్తపేట కేబీఎస్ కళాశాల డిజిటల్ అండ్ క్లిక్ క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో ప్రజ్ఞ పేరుతో నిర్వహిస్తున్న 40వ రాష్ట్ర స్థాయి అంతర్ కళాశాలల డిజిటల్, క్లిక్ పోటీలు కళాశాల ప్రాంగణంలో బుధవారం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ మార్కులు ప్రతిభకు కొలమానం కాదన్నారు. విద్యార్థులు సమాజాన్ని చైతన్యపఠం చేయాల్సిన అవసరం ఉందన్నారు. సమాజాన్ని ఎంతగా ఆధ్వర్యం చేస్తే అంతగా జీవితంలో రాజించేందుకు అవకాశం ఉంటుందన్నారు. అనేక మంది ప్రముఖుల జీవితాలు, వారి బోధనలు తెలుసుకోవాలని చెప్పారు. అప్పుడే ఉన్నత విద్యార్థుల అవకాశం ఉంటుంద

న్నారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ నారాయణరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థుల్లో పోటీతత్వాన్ని పెంచడానికి 40 ఏళ్లుగా ఈ పోటీలను నిర్వహిస్తున్నట్లు పేర్కొన్నారు. 30 కళాశాలల నుంచి 500 మంది విద్యార్థులు ఈ పోటీల్లో పాల్గొని తమ ప్రతిభను చాటారు. విజేతలకు

పాల్గొన్న శ్రీరాములు చలవాది మల్లికార్జునరావు ఇంజనీరింగ్ కళాశాల అధ్యక్షుడు మల్లికార్జునరావు చేతులు మీదుగా బహుమతులు అందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రెసిడెంట్ వరప్రసాద్, అధ్యాపకులు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.



మాట్లాడుతున్న జిల్లా ఉప రవాణా కమిషనర్ వెంకటేశ్వరరావు, పోటీలకు హాజరైన కళాశాలల విద్యార్థులు



## విజయాలకు భావ వ్యక్తీకరణ దోహదం



మాట్లాడుతున్న డాక్టర్ వెంకటేశ్వరరావు

వన్ టౌన్, వవంబర్ 27 (ప్రభన్యూస్): విద్యార్థుల విజయాలకు భావవ్యక్తీకరణ దోహదపడుతుందని, ఈ సామర్థ్యాలు పెంపొందించుకున్నప్పుడే వారు మరిన్ని విజయాలను సొంతం చేసుకుంటారని కృష్ణా జిల్లా డిప్యూటీ ట్రాన్స్పోర్టు కమిషనర్ డాక్టర్ ఎన్. వెంకటేశ్వరరావు అన్నారు. పాత బస్టీలోని కేబీఎస్ కళాశాల డిజిటల్ అండ్ క్లిక్ క్లబ్

ఆధ్వర్యంలో ప్రజ్ఞ పేరుతో నిర్వహిస్తున్న 40వ రాష్ట్ర స్థాయి పోటీల ప్రారంభ సభకు ముఖ్య అతిథిగా విచ్చేసిన వెంకటేశ్వరరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు సమాజాన్ని చైతన్య పఠం చేయాలన్నారు. మార్కులు, ర్యాంకులు కొలమానం కాదన్నారు. సమాజాన్ని ఎంతగా ఆధ్వర్యం చేస్తే అంతగా జీవితంలో రాజించేందుకు అవకాశం

ముంటుందన్నారు. విద్యార్థులు తరగతి గదిలో సమూర్జిత విజ్ఞానంతో పాటుగా భావవ్యక్తీకరణ తదితర అంశాల్లోనూ రాజించేందుకు అవకాశం ఉంటుందన్నారు. తద్వారా ఆసుకున్న లక్ష్యాలను సాధించగల గుణాలన్నారు. ఈ క్రమంలో చలువు రేణువులు, ప్రముఖుల జీవితాలను ఆదర్శంగా తీసుకోవాల్సి ఉంటుందన్నారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ వి. నారాయణరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థుల గురించి కేబీఎస్ కళాశాల అత్యుత్తమ ప్రమాణాలు పాటిస్తుందన్నారు. విద్యార్థులు అన్ని రంగాల్లో రాజించాలనే ఉద్దేశ్యంతో 40 ఏళ్లుగా ఈ పోటీలను క్రమం తప్పకుండా నిర్వహిస్తున్నామన్నారు. ఇటువంటి పోటీలు విద్యార్థుల్లోని సృజనాత్మకతను వెలికితీసేందుకు దోహదపడతాయన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో విజేతలకు బహుమతులు అందజేశారు. వైస్ ప్రెసిడెంట్ ఈ. వరప్రసాద్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.



పాల్గొన్న విద్యార్థులు



### GENERAL RULES

1. The Competitions will be conducted for Intermediate, Degree and PG Students separately.
2. Registration starts at 8:00 am and closes by 11:00 am on 27-11-2019.
3. No Registration Fee.
4. Each participant is allowed to register for one competition only.
5. Every participant should bring authorization letter from their College.
6. The Principal of the College to which the Trophies/Shields awarded is requested to acknowledge the same immediately and shall be responsible for their safe custody and return.
7. Winners of Rolling Trophies and shields should return them to the Principal, KBN College by 30-01-2020.

#### Chief Patron

Sri.Tunigunta Srinivasu, Secretary & Correspondent, KBN College Committee

#### Patron

Dr. V. Narayana Rao, Principal – FAC

#### Convenor

Ms. S. Santhi, Lecturer, Dept. of English

#### Advisory Committee

Sri E. Vara Prasad, Vice Principal

Dr. K. Naveen Kumar, Vice Principal

Sri. P.L. Ramesh, Director, Academics & Planning

#### ORGANISING COMMITTEE

Dr. J.V. Chalapathi Rao

Dept. of Telugu

Smt. J. Janaki

Dept. of Hindi

Dr. Kranthi Kumar

Dept. of Botany

Sri D. Pavan Kumar

Dept. of Commerce & Management

Sri. P. Muralidhar

Dept. of Commerce & Management

Dr. G. Naga Raju

Dept. of Telugu

Sri. V.T. Ram Pavan Kumar

Dept. of MCA

Sri. B. Jagannath

Dept. of MBA

Smt. K. Renuka

Dept. of Hindi

#### STUDENT MEMBERS

Ms. V. Ramya - III B.Sc (MPCS)

Mr. P. Chadanlal - III B.Sc (MCCS)

Ms. A. Hemasriyani - II B.Sc (DS)

Ms. P. Spandana - II BCA

Ms. G. Yasodha Krishna - II B.Sc (MCCS)

Mr. Pavan Kalyan - II B.Sc (MPCS)

Mr. Ch. Anudeep - III B.Sc (MCCS)

Mr. T. Sandeep - II B.Sc (MCCS)

Mr. B. Anil Kumar - III B.Sc (MCCS)

Mr. M. Dheeraj - I B.Sc (IOT)

For further details, contact Ms. S. Santhi – 99485 20937, or Sri. D. Pavan Kumar – 8885140866

[kbnpragna@gmail.com](mailto:kbnpragna@gmail.com)



For more details visit our QR Code



## 40<sup>th</sup> STATE LEVEL INTER-COLLEGIATE COMPETITIONS 27<sup>th</sup> November, 2019

# PRAGNA DEBATING & QUIZ CLUB

ISO 9001:2015 CERTIFIED

ACCREDITED WITH NAAC 'A' GRADE Cycle-3

**KAKARAPARTI BHAVANARAYANA COLLEGE (Autonomous)**

(Sponsored by S.K.P.V.V. Hindu High Schools Committee)

Kothapet, Vijayawada – 520 001.

A College with Potential for Excellence(CPE)

All India 92<sup>nd</sup> Rank in NIRF(2017)



### COVETED PRIZES FOR WINNERS

#### ABOUT THE COLLEGE

Kakaraparti Bhavanarayana College is a vivacious outcome of a century old renowned charitable organization, S.K.P.V.V. Hindu High Schools Society with "Tejaswina Vadheethamasthu" as its motto. Since its inception in 1965, it marked an epoch in innovative education, in an academically and economically impoverished area. The college with heightened social imagination and ardent zeal, shone like a lodestar led innumerable students towards the goal of an illustrious life.

The ever vibrant college grew by leaps and bounds and has evolved with times. It has been adorned with the Autonomous status by the UGC in the year 2010, and received "Best Laboratory", "Best Academic Achievement", "Best Library", "Best NSS Unit" awards. The College has never rested on its laurels and has been relentlessly raising the bar. It has been reaccredited with "A" grade by NAAC in 2013, certified with ISO 9001-2015, accorded with CPE in 2016 by UGC and All India 92nd Rank in NIRF by MHRD in 2017 which stands out to be the acme of academic achievement.

#### ABOUT PRAGNA - THE DEBATING & QUIZ CLUB

Pragna: A Challenging Platform for Budding Intellectuals. The Debating & Quiz Club of our college, is a challenging platform to the intellectually ambitious Intermediate, undergraduate and Post Graduate students of all streams. Pragna was established in the year 1975 with a purpose of producing outstanding personalities to the society. Accordingly, it encourages the young generation to inculcate quest for knowledge, critical thinking skills, logical and analytical skills. It gives an opportunity to the young minds to respond on various socio, scientific, economic and political or any other issues of contemporary relevance to voice their views.

This Academic Year, PRAGNA is hosting the 40<sup>th</sup> STATE LEVEL INTER-COLLEGIATE COMPETITIONS in Debate, Essay Writing and Quiz on 27-11-2019.

#### DEBATE (ENGLISH & TELUGU) & ESSAY WRITING (ENGLISH & TELUGU)

- Two Members from each College.
- Topic will be announced one hour before the commencement of the Competition.

#### QUIZ COMPETITION

- A team comprises of 3 members.
- Questions will be from General Studies

#### ROLLING CUPS AND GOLD MEDALS FOR ENGLISH DEBATE

1. Sri. Konkimalla Ramesh Swarna Kumar Memorial Silver Rolling Cup
2. Dr. Tiruveedhula Venkata Krishna Rao Shasti Poorthi Rolling Shield.
3. Dr. P. Radha Krishna Murthy Gold Medal (for the best speaker)
4. Smt. Tunigunta Annapurna Devi Memorial Silver Medal (for the best lady speaker)

#### INDIVIDUAL PRIZES

1. Smt. Vemulapalli Dhanalakshmi Memorial Prize
2. Smt. Kunisetty Rama Seetamma Memorial Prize
3. Sri. Chaluvadi Rattaiah Memorial Prize.
4. Smt. Grandhi Venkamma Memorial Prize
5. Sri. Konijeti Kannaiah Prize.

#### ROLLING CUPS AND GOLD MEDALS FOR TELUGU DEBATE

1. Sri Kollipara Bala Suryananda Gupta Memorial Silver Rolling Trophies
2. Sri Chitturi Visweswara Rao Memorial Gold Medal (for the best speaker)

#### INDIVIDUAL PRIZES

1. Smt. G. Lakshmi Guravamma Memorial Prize
2. Sri. Vankayala Sambiah Memorial Cup
3. Sri. Mallela Janardhana Sarma Memorial cup
4. Sri. Gunda Nagarathamma Memorial prizes
5. Sri. Sanka VenkataRatnam Memorial Prize
6. Sri. Yaddanapudi Venkatarathnam Memorial Prize
7. Sri. Alapati Venkata Krishnaiah, Memorial Prize
8. Sri. Batchu Sriramulu Memorial Prize
9. Sri. Battlu Kamaraju Memorial Prize

#### ROLLING CUPS IN QUIZ

1. Smt. Janga Bharati Memorial Silver Rolling cup
2. Sri Ventrappagada Ganapati Memorial Silver Rolling Cup.
3. Lion Sri Vemula Hajarathajah. Gupta's Prize
4. Smt. Vutukuri Rajyalakshmi Memorial Prize (Chirala)
5. Sri J. Yerreswara Rao Memorial Prize

#### PRIZES FOR ESSAY WRITING IN ENGLISH/ TELUGU

1. Smt. Sankaramanchi Subbalakshmi Memorial Prize
2. Sri. Tammana Nagabushana Rao Memorial Prize, Bhattiprolu

**"CONVENTION OF THE MIND IS THE SOURCE OF ALL KNOWLEDGE"**